
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2017-000058 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 080/2017-000058 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e Eventual Contratação 
de Empresa para o Fornecimento de Relógio Eletrônico de 
Ponto, para atender os estabelecimentos de Saúde desta 
Municipalidade, conforme o Termo de Referência. Prazo para 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 30 de novembro 
de 2017. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria/PA, 16/11/2017. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 249380
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO LEILÃO Nº 4/2017-01

Município de Abel Figueiredo, no Estado do Pará, através da 
Prefeitura de Abel Figueiredo, Avenida Alacid Nunes nº 79, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade LEILÃO Nº 
4/2017-01 modalidade pregão tipo maior lance, cujo OBJETO E 
VENDA DE VEÍCULOS, MAQUINAS PESADA, BENS INSERVÍVEIS 
E OUTROS BENS NÃO MAIS VIÁVEIS ECONOMICAMENTE A 
MANUTENÇÃO PORTANTO, EM ESTADO DE SUCATAS E NO 
ESTADO E CONDIÇÕES QUE SE ENCONTRAM, FICANDO 
CONDICIONADA A VENDA A AVALIAÇÃO PREVIA PELOS 
INTERESSADOS LICITANTES NÃO CABENDO RECLAMAÇÕES 
POSTERIOR.
Data de Abertura: 04/12/2017. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo sito a Avenida 
Alacid Nunes, nº 79 Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, 
através de mídia (pendrive) e nos sites www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic/licitacao/list, www.abelfi gueiredo.pa.gov.br Maiores 
Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir Rodrigues Santo - 
Presidente da comissão e Leiloeiro Administrativo

Protocolo: 249352
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2017/PMS

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, comunica que 
está publicado no portal da FADESP (www.portalfadesp.org.
br), Instituição organizadora do concurso, o Edital n° 03/2017/
PMS, com retifi cação no subitem 7.9 do edital n° 01/2017/PMS. 
Salinópolis-PA, 10 de novembro de 2017. Paulo Henrique da 
Silva Gomes. Prefeito Municipal de Salinópolis.

Protocolo: 249381

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMERIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Almeirim, por meio de sua Pregoeira 
e sua equipe de apoio, torna público aos interessados que 
realizará licitação na seguinte modalidade. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 029/2017-PMA tipo menor Preço. Objeto: Contratação 
de empresa para a realização de serviços de pesquisa e 
desenvolvimento de projeto, com o objetivo de promover a 
avaliação econômica - fi nanceira de serviços bancários de folha 
de pagamento dos servidores executivos municipal e concessão 
de crédito consignado em folha de pagamento da Prefeitura 
Municipal de Almeirim/Distrito de Monte Dourado-Pará. Data 
da abertura: 30/11/2017 ás 14:h00m. Local de Abertura 
dos Certames: Sala da CPL/SEFAZ/PMA, situada na Rodovia 
Almeirim Panaicá, Nº 510, Centro, em Almeirim/PA. Editais e 
informações: Das 08h00m às 12h00m na Sala da CPL, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde os editais poderão ser 
obtidos e isentos de qualquer taxa, mediante a gravação em 
CD ou Pen Driver, fornecidos pelo interessado que se identifi car 
-pelo e-mail Almeirim.cpl@gmail.com. Adriane Tavares Bentes - 
Prefeita de Almeirim.

Protocolo: 249357
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2017.007.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS URBANO COM CAPACIDADE 
PARA 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS SENTADOS, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS POR LEI E EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, COM LICENCIAMENTO ATUALIZADO E 
MOTORISTA.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 29/11/2017, às 
10:00 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 17 de novembro de 2017.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 248985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
ao Contrato nº 20170228; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anapu: Contratado: R S Comercio de Moveis Eireli - Me, 
Inscrito (A) no Cnpj 23.303.250/0001-04; Objeto: Seleção 
e Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Realizar 
Reforma da Casa do Cidadão de Anapu/Pa. O presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
até 30 de novembro de 2017, nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93; ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato 
nº 20170228; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu: 
Contratado: R S Comercio de Moveis Eireli - Me, Inscrito(A) no 
Cnpj 23.303.250/0001-04; Objeto: Seleção e Contratação de 
Empresa do Ramo Pertinente Para Realizar Reforma da Casa 
do Cidadão de Anapu/Pa. O presente Termo Aditivo objetiva a 
alteração contratual no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais), passando o Contrato a ter o valor total de R$ 149.314,92 
(cento e quarenta e nove mil trezentos e quatorze reais e 
noventa e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93,

Protocolo: 249358

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 28/11/2017 às 09h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, 
tipo menor preço por ITEM, objeto: Contratação de empresas 
para prestação de serviços de torno, solda e serviços mecânico 
em geral em maquinas pesada e veículos leves, em atendimento 
as Secretarias Municipais deste Município.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 28/11/2017 às 14h00min (horário local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017, tipo menor 
preço por ITEM, objeto: aquisição de peças para suspensão de 
veículos micro-ônibus, ônibus, caminhão e caminhão caçamba, 
em atendimento as Secretarias Municipais deste Município.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 29/11/2017 às 09h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017, 
tipo menor preço por ITEM, objeto: aquisição de manilha de 
concreto armado, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Obras deste Município. Mais informações no e-mail licitacao@
bannach.pa.gov.br; Bannach - PA, 08 de novembro de 2017. 
Vilamon P. Ramos: PREGOEIRO.

Protocolo: 249361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO(S) 

ADMINISTRATIVO(S). 
TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2017. 

A Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal 
nº. 8.666/93 e disposições do edital, torna público o(s) 
recurso(s) administrativo(s) interposto(s) por empresa(s), 
participante(s) da Tomada de Preços em destaque, cujo objeto é 
a implementação/execução de obras e serviços de engenharia, 
para construção da feira da Vila dos Cabanos, na Rua dezesseis 
de abril, quadra 304, Bairro Vila dos Cabanos, zona urbana do 
município de Barcarena/Pa. Em face ao resultado da análise e 
julgamento de propostas de preços publicado no DOU, DOE/
PA, DOM/FAMEP, Amazônia jornal e portal da transparência da 
Prefeitura, ambos de 08.11.2017. O(s) recurso(s) poderá(ão) 
ser adquirido(s) na sala da CPL no endereço descrito no editalou 
no portal da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: 
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao.As empresas licitantes 
participantes poderão impugnar o(s) recurso(s)no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste aviso 
na imprensa ofi cial, na forma do Art. 109,§ 3°da Lei 8666/93. 
Ou seja, deverão protocolar sua impugnação, ou renúncia, 
no Departamento de Licitações ou enviar para o e-mail: 
cplpmb2013@gmail.com, até o fi nal do expediente do dia 
24.11.2017. Waldemar C. Nery Júnior - Presd. Suplente da CPL
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-008/2017. 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e 
serviços de engenharia, para reforma de 04 (quatro) Unidades 
Estratégia Saúde da Família (ESF), município de Barcarena/
Pa, conforme projetos, planilhas orçamentárias e demais 
documentos técnicos ao edital; Abertura: 04/12/2017 às 10:00h; 
O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a 
quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito 
à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do edital: R$ 
50,00.O edital também poderá ser adquirido,gratuitamente,no 
portal da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: 
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações 
no Departamento de licitações e contratos, de segunda a 
quinta-feira das 08:00 às 14:00h. Bianca M. Ribeiro Vergolino - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 249365


